
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA N.º 1102/2025, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos. 

 
R E S O L V E: 
 
I - DECLARAR a VACÂNCIA, a partir de 01/11/2025, do cargo de FONOAUDIÓLOGO ocupado pelo 

servidor DIRCEU PEREIRA BRASILEIRO matrícula n.º 258117, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde 
de Patos-PB, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 34, inciso VI da Lei 
Complementar nº 020/2022. 

 
II - O prazo de duração da presente vacância será por 3 (três) anos, compreendendo o período de 01 de 

novembro de 2025 a 01 de novembro de 2028, salvo pedido incidental do interessado neste interstício para sua 
recondução. 

 
III - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01 de novembro 

de 2025, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de novembro de 2025. 

 
 

 

SECRETARIAS 
 

ADMINISTRAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo: CA 1285/2023 
Requerente: JORGE VILAR DA SILVA 
Matrícula: 31544365 
Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
 

Decisão 
 
“Por todo o exposto, defiro o pedido de Progressão por Titulação, a nível de MESTRADO e determino a 
implantação da referida progressão, conforme o Anexo II da Lei Municipal de Patos-PB nº 3.243/2002” 
 

Patos-PB, 11 de agosto de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Processo Administrativo: CA 1298/2025 
Requerente: ELANE HÉRICA LUCENA GOMES DE MORAIS 
Matrícula: 10184 
Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
 

Decisão 
 
“Por todo o exposto, defiro o pedido de Progressão por Titulação, a nível de MESTRADO e determino a 
implantação da referida progressão, conforme o Anexo II da Lei Municipal de Patos-PB nº 3.243/2002” 
 

Patos-PB, 11 de agosto de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Processo Administrativo: CA 1448/2025 
Requerente: ROBERTA JANAÍNA DA SILVA FERREIRA 
Matrícula: 31544700 
Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
 

Decisão 
 
“Por todo o exposto, defiro o pedido de Progressão por Titulação, a nível de MESTRADO e determino a 
implantação da referida progressão, conforme o Anexo II da Lei Municipal de Patos-PB nº 3.243/2002” 
 

Patos-PB, 06 de agosto de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 

CMDCA 

 
 

RESOLUÇÃO nº 004/2025 
 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PARAGRAFO 5º DA 
RESOLUÇÃO 24/2023, ATUALIZANDO A FORMAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CMDCA NO COMITÊ DE GESTÃO 
COLEGIADA DA REDE DE CUIDADO E DE PROTEÇÃO 
SOCIAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS OU 
TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
Art. 5º - Formação do comitê: 
 
CMDCA (Conselho da Criança e Adolescente): 
Fabiana Lima de Castro 
Maria Thabata Larissa Alexandre de Brito Alves 
 
Delegacia Geral da Polícia Civil/Patos-PB: 3BPM/GABCMT 
1º Tenente Eduardo Lucena de Figueiredo 
 
Secretaria de Desenvolvimento Social: 
Antônia Gomes Furtado Djailma Maria Lemos Taveira 
 
Secretaria de Saúde: 
Ayrla Soares Rosileide Andrade 
Secretaria de Educação: 
Josoaldo Soares de Medeiros Suely de Sousa Lima 
 
Complexo Hospitalar Regional de Patos-PB: 
Suênia Mota dos Santos 
 
Conselhos Tutelares Norte e Sul: 
Marina Lucena Batista Maria Luciana dos Santos Morais 
 
Art. 6º - Os casos omissos na presente Resolução serão avaliados pelo Comitê de Gestão 

Colegiada e submetidos à Sessão Plenária do CMDC 
 
Art. 7º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Patos - PB, 14 de novembro 2025. 

 
FABIANA LIMA DE CASTRO 

PRESIDENTE DO CMDCA 

AVISOS E EDITAIS 
 
 

EDITAL Nº 005/2025 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. 

 
A Prefeitura Municipal de Patos, por meio da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Público constituída pela 
Portaria 649/2025 de 11 de março de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna público a etapa de classificado e 
desclassificado, pelo deferimento e indeferimento das inscrições do Processo Seletivo Público para preenchimento 
de vagas e formação de cadastro de reserva de Agentes Comunitários de Saúde (ACS), para as Unidades Básicas 
de Saúde (UBS) em Patos-PB, conforme área  pleiteada na inscrição do candidato. A 1ª Etapa se deu através da 
análise curricular e pontuação alcançada pela tabela do item 8.2 das documentação comprobatória de títulos e 
experiência profissional, com caráter CLASSIFICATORIO. A próxima (2ª Etapa) terá caráter classificatório e 
eliminatório, conforme o item 8.3 do edital e será publicado o dia e horário de cada candidato. 
 
ÁREA: UBS ALEXANDRA KOLLONTAI 

NOME DO 
CANDIDAT
O 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃ
O NA 1ª 
FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

LUCIANA 
ALVES 
RODRIGUES  

11 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

1 CLASSIFICADO 

NAJARA 
SANTOS 
ALVES 
RODRIGUES  

150 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

4,5 CLASSIFICADO 

EDVANILDA 
TAVARES 
DE LIMA  

145 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

0 CLASSIFICADO 

SALVINA 
BARBOSA 
DA SILVA 
ALVES 

148 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

0 CLASSIFICADO 

LIVIA 
SOARES 
SILVA 
RODRIGUES  

85 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

3,5 CLASSIFICADO 

MARYLIA 
KELLY DA 
SILVA 
LAURENTIN
O 

199 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

1 CLASSIFICADO 

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

MARIA DAS 
GRAÇAS S. 
DOS 
SANTOS 

78 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

0 CLASSIFICADO 

KATYANE 
DE 
MEDEIROS 
SILVA 

39 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

3 CLASSIFICADO 

ADRINA 
MARIA 
CONCEIÇÃO 
DA SILVA 

106 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

1 CLASSIFICADO 

MARIA 
IONARA 
MENDES 
FERREIRA 
DA 
NOBREGA 

230 ACS UBS - 
ALEXANDR
A 
KOLLONTA
I 

0 CLASSIFICADO 

 
ÁREA: UBS ANTONIO URQUIZA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃ
O NA 1ª FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

LUCIANA 
FERNANDES 
RODRIGUES  

42 ACS UBS - 
ANTONIO 
URQUIZA  

4,5 CLASSIFICAD
O 

SINDELIA 
RAMOS DE 
ANDRADE 
SIMÕES  

348 ACS UBS - 
ANTONIO 
URQUIZA  

0 CLASSIFICAD
O 

 
ÁREA: UBS BIVAR OLINTHO 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃ
O NA 1ª FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

ANA JULYA 
GOUVEIA DA 
SILVA 

53 ACS UBS - 
BIVAR 
OLINTO  

0 CLASSIFICAD
O 

FRANCISCA 
JAMAIKA DE 
SOUSA  

16 ACS UBS - 
BIVAR 
OLINTO  

2,5 CLASSIFICAD
O 

RAFAELLA 
MIRTE DA SILVA 

355 ACS UBS - 
BIVAR 
OLINTO  

0 CLASSIFICAD
O 

DAMIANA 
RODRIGUES 
LOPES 

191 ACS UBS - 
BIVAR 
OLINTO  

0 CLASSIFICAD
O 

FRANCISCA 
FLAVIA DOS 
SANTOS 
SANTANA  

284 ACS UBS - 
BIVAR 
OLINTO  

1 CLASSIFICAD
O 

HISLANIA 
CHIRLYS 
BATISTA BRITO 
SILVA LIMA  

315 ACS UBS - 
BIVAR 
OLINTO  

0 CLASSIFICAD
O 

 
ÁREA: UBS DIEGO LUCENA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

SALETE LOPES DE 
ANDRADE 

82 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

5 CLASSIFICA
DO 

GABRIELLA DE 
MEDEIROS ALVES 
DE ARAUJO LUIZ  

83 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

5 CLASSIFICA
DO 

FRANCISCO 
VIEIRA BATISTA  

93 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

1 CLASSIFICA
DO 

LIGIANI BARBOSA 
NASCIMENTO 
ARAUJO 

196 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

1 CLASSIFICA
DO 

LUANA DE 
ARAÚJO COSTA 

210 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

0 CLASSIFICA
DO 

JULIANA SOARES 
DA SILVA  

208 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

2 CLASSIFICA
DO 

RAYANA ALVES 
DA SILVA 

327 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

0 CLASSIFICA
DO 

BRUNA ARINAYD 
R. DE LACERDA 
LEITE 

298 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

1 CLASSIFICA
DO 

HIDELBERTO 
DUARTE DE 
MEDEIROS ANTÃO 

329 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

2 CLASSIFICA
DO 

PASTOURA 
MARQUES 
PIMENTEL 

185 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

2 CLASSIFICA
DO 

CHRISTIANNE 
VITOR DA SILVA 
CARLOS 

172 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

5 CLASSIFICA
DO 

SANDRIELE 
VIEIRA DE SOUSA 

74 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

1 CLASSIFICA
DO 

ELIDIA MARIA DA 
ROCHA  

347 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

0 CLASSIFICA
DO 

JHONNATA 
WINDSON CUNHA 
GUEDES 

279 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

0 CLASSIFICA
DO 

JESSICA MARIA 
ARAUJO MARQUES  

237 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

1 CLASSIFICA
DO 

SYLMARA 
PATRICIO DE 
SANTANA ROSA  

274 ACS UBS - 
DIEGO 
LUCENA  

5 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: UBS DIRCE XAVIER 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃ
O NA 1ª FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

CLARISSA LUIZA 
DE LIMA 
OLIVEIRA  

50 ACS UBS - 
DIRCE 
XAVIER  

1 CLASSIFICAD
O 

FRANCISCA 
SANDRA DE 
SOUSA  

122 ACS UBS - 
DIRCE 
XAVIER  

1 CLASSIFICAD
O 

JOSE RAULZYTO 
ROMA DOS 
SANTOS  

91 ACS UBS - 
DIRCE 
XAVIER  

5 CLASSIFICAD
O 

COSME 
FRANCISCO DE 
MEDEIROS  

146 ACS UBS - 
DIRCE 
XAVIER  

3 CLASSIFICAD
O 

JOANA DARK 
FELIX DE 
OLIVEIRA  

173 ACS UBS - 
DIRCE 
XAVIER  

4 CLASSIFICAD
O 

TIAGO PAULO 
OLIVEIRA DA 
NOBREGA 

211 ACS UBS - 
DIRCE 
XAVIER  

1 CLASSIFICAD
O 

RITA DE CASSIA 
DE LUCENA 
MENDES 

86 ACS UBS - 
DIRCE 
XAVIER  

3 CLASSIFICAD
O 

VICTOR BRUNO 
DE ARAÚJO 
ALVES 
FERREIRA  

276 ACS UBS - 
DIRCE 
XAVIER  

3 CLASSIFICAD
O 

 
ÁREA: UBS DOMICIANO VIEIRA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃ
O NA 1ª 
FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

PAMELA LAVING 
LACERDA 
SANTOS GOMES  

51 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

1 CLASSIFICAD
O 

STEPHANNE 
LEANDRO COSTA 
LOPES  

49 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

4 CLASSIFICAD
O 

ELIVANDA 
VIEIRA DE 
SOUSA 
MEDEIROS  

52 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

2 CLASSIFICAD
O 

RENATA 
PEREIRA 
GONÇALVES 
PALMEIRA  

120 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

4 CLASSIFICAD
O 

FLAVIA MARIA 
MENDES DA 
SILVA  

61 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

1 CLASSIFICAD
O 

FABIOLA DE 
ANDRADE 
GONÇALVES  

66 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

2 CLASSIFICAD
O 

ELLEN 
FRANCISCA 
ARAUJO ALVES 

65 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

0 CLASSIFICAD
O 

WYTATYANA 
QUIRINO ALVES 
MONTEIRO  

92 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

2 CLASSIFICAD
O 

ESTEFANNY 
PRISCILA 
FEITOZA 
MONTEIRO  

147 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

0 CLASSIFICAD
O 

MARIA DE 
FATIMA ROCHA 
CABALLERO 

195 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

0 CLASSIFICAD
O 

MARIA 
FRANCISCA 
VIVIANE ABEL 
ALVES 

163 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

0 CLASSIFICAD
O 

ARTHUR DA 
SILVA VIEIRA 

187 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

1 CLASSIFICAD
O 

SORAIA VITAL 
JUSTINO 

60 ACS UBS- 
DOMICIAN
O VIEIRA 

5 CLASSIFICAD
O 

DJAIR ALVES DE 
ANDRADE FILHO 

258 ACS UBS - 
DOMICIAN
O VIEIRA  

1 CLASSIFICAD
O 

 
ÁREA: UBS ENALDO TORRES 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃ
O NA 1ª FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

JEANE NUNES 
DE MEDEIROS 
MIRANDA  

33 ACS UBS - 
ENALDO 
TORRES 

0 CLASSIFICAD
O 

ADEMILTON DE 
ARAÚJO 
MEDEIROS  

4 ACS UBS - 
ENALDO 
TORRES 

5 CLASSIFICAD
O 

JOSE WILKER 
FERNANDES DE 
OLIVEIRA 

164 ACS UBS - 
ENALDO 
TORRES 

0 CLASSIFICAD
O 

ROSINEIDE DOS 
SANTOS 
GUIMARAES 

3 ACS UBS - 
ENALDO 
TORRES 

2 CLASSIFICAD
O 

MARIANA DOS 
SANTOS 
MONTEIRO 

264 ACS UBS - 
ENALDO 
TORRES 

0 CLASSIFICAD
O 

TIAGO DOS 
SANTOS 
FERREIRA  

321 ACS UBS - 
ENALDO 
TORRES 

0 CLASSIFICAD
O 

FLAVIA ALVES 
DA SILVA  

231 ACS UBS - 
ENALDO 
TORRES 

3 CLASSIFICAD
O 

 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

ÁREA: UBS ERNESTO SOARES 
NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

JANACLEIDE 
ARAUJO 
PINHEIRO SOUSA  

88 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

0 CLASSIFICA
DO 

MURILO ALVES 
GUEDES 

71 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

1 CLASSIFICA
DO 

THIAGO LIMA 
CANDEIA 

176 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

1 CLASSIFICA
DO 

GEANE GADELHA 
DE OLIVEIRA 
LEITE  

169 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

5 CLASSIFICA
DO 

GISIANE CRUZ DE 
LIMA  

223 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

4 CLASSIFICA
DO 

AMANDA LUIZA 
TEXEIRA LEITE 

330 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

1 CLASSIFICA
DO 

MAYCON 
RODRIGUES DA 
SILVA 

38 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

5 CLASSIFICA
DO 

LAURENILDA 
VYCTÓRIA 
SOUZA AMARO 

254 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

0 CLASSIFICA
DO 

VALERIA 
MEDEIROS DA 
SILVA  

242 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

0 CLASSIFICA
DO 

MARIANNA 
WANDERLEY 
DANTAS 
PINHEIRO  

215 ACS UBS - 
ERNESTO 
SOARES 

5 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: UBS EVARISTO GUEDES 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

MOIZES 
BERNARDO DE 
SOUSA 

56 ACS UBS - 
EVARISTO 
GUEDES 

5 CLASSIFICA
DO 

EDSON ARAUJO 
SIMÕES  

48 ACS UBS - 
EVARISTO 
GUEDES 

1 CLASSIFICA
DO 

JOSE RIBAMAR 
FERREIRA 
MARTINS JUNIOR  

70 ACS UBS - 
EVARISTO 
GUEDES 

0 CLASSIFICA
DO 

HERMESON 
PEREIRA DOS 
REIS  

306 ACS UBS - 
EVARISTO 
GUEDES 

4 CLASSIFICA
DO 

LIVIA VITURINO 
RODRIGUES 
MAIA  

201 ACS UBS - 
EVARISTO 
GUEDES 

0 CLASSIFICA
DO 

ALMIR 
CLAUDIANO DA 
SILVA 

295 ACS UBS - 
EVARISTO 
GUEDES 

0 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: UBS JOAO SOARES 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃ
O NA 1ª FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

EULINAYARA 
FRANCISCA 
SILVA FERREIRA 

294 ACS UBS - 
JOAO 
SOARES 

2 CLASSIFICAD
O 

KATYUSCIA 
CANDEIA 
FORTUNATO 
WANDERLEY 

219 ACS UBS - 
JOAO 
SOARES 

0 CLASSIFICAD
O 

BONIEX DA SILVA 
LIMA  

15 ACS UBS - 
JOAO 
SOARES 

1 CLASSIFICAD
O 

KARLA 
KYEVILLY SOUZA 
TRIGUEIRO 

152 ACS UBS - 
JOAO 
SOARES 

0 CLASSIFICAD
O 

KATIUSCA 
KARLA DE 
CALDAS LEITÃO  

220 ACS UBS - 
JOAO 
SOARES 

3 CLASSIFICAD
O 

JESSICA DA SILVA 
NASCIMENTO  

157 ACS UBS - 
JOAO 
SOARES 

1 CLASSIFICAD
O 

SOFIA ARAUJO DE 
LUCENA  

153 ACS UBS - 
JOAO 
SOARES 

0 CLASSIFICAD
O 

DENILSON DO 
NASCIMENTO 
GUIMARÃES  

170 ACS UBS - 
JOAO 
SOARES 

5 CLASSIFICAD
O 

JOICE DA SILVA 
NASCIMENTO  

314 ACS UBS - 
JOAO 
SOARES 

1 CLASSIFICAD
O 

 
ÁREA: UBS JOSE OLIVEIRA PIO 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

LUCINEIDE DE 
BRITO TORRES 

119 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

4,5 CLASSIFICA
DO 

FABIOLA SIBELY 
CAMBOIM 
FERREIRA  

32 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

5 CLASSIFICA
DO 

CAMILA SANTOS 
ALEXANDRE 
NEVES 

62 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

4,5 CLASSIFICA
DO 

HILARIO LELIS 
DE MOURA  

149 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

0 CLASSIFICA
DO 

ERLANIA 
PEREIRA NUNES  

55 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

1 CLASSIFICA
DO 

LEANDRO DE 
ALMEIDA 
NOBREGA 

186 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

4 CLASSIFICA
DO 

WANKILY 
MEDEIROS DA 
SILVA SOARES 

224 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

0 CLASSIFICA
DO 

JOSE ADEILTON 
MARIANO 
DUARTE 

213 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

1 CLASSIFICA
DO 

IRAQUITANIA 
GOMES DOS 
SANTOS 

214 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

0 CLASSIFICA
DO 

MARIA JOSE DA 
COSTA FERREIRA  

227 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

0 CLASSIFICA
DO 

ANTONIA 
CRISTINA DOS 
SANTOS 
NOBREGA 

247 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

0 CLASSIFICA
DO 

EVILLA NAIARA 
RODRIGUES DA 
SILVA  

353 ACS UBS - 
JOSE DE 
OLIVEIR
A PIO  

2 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: UBS LEOMAR SILVA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

ANA PAULA 
JUSTINO DA 
SILVA 

17 ACS UBS - 
LEOMAR 
SILVA  

2 CLASSIFICA
DO 

ADRIANA DE 
MENEZES 
FRAZÃO  

1 ACS UBS - 
LEOMAR 
SILVA  

0 CLASSIFICA
DO 

SAMARA 
PEREIRA DE 
MACEDO 
RANGEL 

143 ACS UBS - 
LEOMAR 
SILVA  

4,5 CLASSIFICA
DO 

ERISLANYA DE 
LUCENA 
HENRIQUE 

178 ACS UBS - 
LEOMAR 
SILVA  

0 CLASSIFICA
DO 

MARIA 
APARECIDA DE 
MEDEIROS 

301 ACS UBS - 
LEOMAR 
SILVA  

0 CLASSIFICA
DO 

MARIA RITA 
MENDES DE 
FREITAS 

184 ACS UBS - 
LEOMAR 
SILVA  

1 CLASSIFICA
DO 

SAMARA 
MARQUES 
COSTA 

41 ACS UBS - 
LEOMAR 
SILVA  

2 CLASSIFICA
DO 

CARMEM SILVIA 
SOARES DA 
SILVA  

311 ACS UBS - 
LEOMAR 
SILVA  

2 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: UBS MANOEL PEREIRA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

ANDREA ROCHA 
DA TRINDADE 

84 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

0 CLASSIFICA
DO 

VALDENIRA 
FERNANDES 
ARAUJO 

45 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

1 CLASSIFICA
DO 

ANA MARIA 
PERONICO  

27 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

0 CLASSIFICA
DO 

MARIA CIRENE DE 
MEDEIROS SILVA  

218 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

1 CLASSIFICA
DO 

KALLINY STELA 
NUNES DA SILVA 
FERNANDES 

21 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

5 CLASSIFICA
DO 

MARIA DAS 
GRAÇAS 
BRILHANTE 
FRASAO GARCIA  

174 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

2 CLASSIFICA
DO 

MARIA DO CARMO 
PERIGO 
FERNANDES 

156 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

0 CLASSIFICA
DO 

LUIZ GUIDO DINIZ 
JUNIOR 

300 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

0 CLASSIFICA
DO 

WIARA BATISTA 
SILVA 

309 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

0 CLASSIFICA
DO 

DANYELLE 
NASCIMENTO 
JUSTINO 

99 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

1 CLASSIFICA
DO 

LUCIANA KATIA 
DE O. MARINHO 

98 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

5 CLASSIFICA
DO 

MARIA AMANDA 
DE ARAUJO 
MEDEIROS  

275 ACS UBS - 
MANOEL 
PEREIRA  

1 CLASSIFICA
DO 

 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

ÁREA: UBS MARIA MADALENA 
NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

ANNY KAROLINE 
SOARES 
SARAIVA 
FIRMINO 

18 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

1 CLASSIFICAD
O 

JOELINE ALVES 
DA SILVA  

2 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

4,5 CLASSIFICAD
O 

ADRIANA 
FLORENCIO 
PEREIRA  

81 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

0 CLASSIFICAD
O 

RENATA SOARES 
DE ALMEIDA  

124 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

5 CLASSIFICAD
O 

ADJAMARA 
VIEIRA 
NOBREGA 
RODRIGUES  

25 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

0 CLASSIFICAD
O 

LUIS FELYPE 
LIMA DOS 
SANTOS  

22 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

0 CLASSIFICAD
O 

JESSICA GOMES 
FONTES NERY 

116 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

3 CLASSIFICAD
O 

GEORGE PAULO 
DE ARAÚJO 

206 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

0 CLASSIFICAD
O 

FRANCISCA 
QUIRINO DE 
LIMA  

202 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

2 CLASSIFICAD
O 

POLYANA 
SABRINA DOS 
SANTOS SOUZA 

356 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

0 CLASSIFICAD
O 

NAIR KELLE 
ALVES DE O. 
MARTINS 

75 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

3 CLASSIFICAD
O 

ROSEANY P. 
CANDEIA 
ARAUJO 

103 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

1 CLASSIFICAD
O 

DAYANA FLAVIA 
CAVALCANTE DE 
LUCENA  

317 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

0 CLASSIFICAD
O 

JOSEFA TAMIRES 
PAULINO DO 
NASCIMENTO 
MARINHO 

259 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

5 CLASSIFICAD
O 

NATALIA 
FERNANDES 
FURTADO 

239 ACS UBS - 
MARIA 
MADALE
NA  

2 CLASSIFICAD
O 

 
ÁREA: UBS OSMAN AYRES 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

IRIS JUBERLANIA 
DA SILVA 
SIQUEIRA  

7 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

1 CLASSIFICA
DO 

JANINE RAFAEL 
DE FIGUEIREDO 

73 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

3 CLASSIFICA
DO 

ADRIANE 
NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

177 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

0 CLASSIFICA
DO 

GIOVANNA 
CAVALCANTE 
DE ARAUJO 

310 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

2,5 CLASSIFICA
DO 

INACIA 
ALEXANDRE 
MOTA  

331 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

0 CLASSIFICA
DO 

AVANY SILVA 
BRILHANTE DE 
SOUSA  

280 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

1 CLASSIFICA
DO 

RAYSSA ALVES 
DE MEDEIROS  

346 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

0 CLASSIFICA
DO 

EMILLY SILVA 
BRILHANTE  

253 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

0 CLASSIFICA
DO 

GEANE TAGI DE 
ARAUJO 

263 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

2 CLASSIFICA
DO 

REMIGIO DE 
MEDEIROS 
NOBREGA FILHO 

273 ACS UBS - 
OSMAN 
AYRES 

2 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: UBS PEDRO LEANDRO 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃ
O NA 1ª FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

GESSIVANIA 
PEREIRA DE 
MEDEIROS  

6 ACS UBS - 
PEDRO 
LEANDR
O 

0 CLASSIFICAD
O 

GUSTAVO PINHO 
DE LUCENA  

168 ACS UBS - 
PEDRO 

4,5 CLASSIFICAD
O 

LEANDR
O 

RHAISSA 
FHIAMA SILVA 
FREITAS 
ANICETE 

161 ACS UBS - 
PEDRO 
LEANDR
O 

0 CLASSIFICAD
O 

ELLEN CRISTINA 
CAETANO ALVES 
DE SOUZA 

343 ACS UBS - 
PEDRO 
LEANDR
O 

0 CLASSIFICAD
O 

JOSE RANAILSON 
DA SILVA GOMES  

243 ACS UBS - 
PEDRO 
LEANDR
O 

0 CLASSIFICAD
O 

 
ÁREA: UBS ROBERTO OBA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

MARIA REGINA 
RAMOS LEITE  

23 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

1 CLASSIFICA
DO 

MARIA DA PAZ 
BATISTA DE 
ARRUDA  

44 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

2 CLASSIFICA
DO 

NABOR SOARES 
DE MEDEIROS 
SEGUNDO LUCAS  

68 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

0 CLASSIFICA
DO 

RONNISE DE 
LUCENA ARAÚJO 

303 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

4,5 CLASSIFICA
DO 

FABIANA BRAZ 
DA SILVA  

72 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

1 CLASSIFICA
DO 

FRANCISCA 
DANTAS DA SILVA  

204 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

2 CLASSIFICA
DO 

RAISSA 
MEDEIROS DE 
ARAUJO 

77 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

0 CLASSIFICA
DO 

MARIA NARCIZA 
LUCENA DE 
OLIVEIRA  

241 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

1 CLASSIFICA
DO 

KLEBER DA SILVA 
GOMES  

246 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

0 CLASSIFICA
DO 

SHIRLEI LOPES 
DOS SANTOS  

118 ACS UBS - 
ROBERTO 
OBA  

1 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: UBS SEBASTIANA XAVIER 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

LUCAS 
EMANUEL PAZ 
MENDES  

130 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

0 CLASSIFICA
DO 

LUCIANA 
PEREIRA DA 
SILVA  

144 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

1 CLASSIFICA
DO 

THIAGO DA 
SILVA LACERDA 

142 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

0 CLASSIFICA
DO 

FELIPE 
FRANKLIN DE 
JESUS  

131 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

4 CLASSIFICA
DO 

GISELLE 
KETLEY DIAS 
FERREIRA FELIX  

135 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

0 CLASSIFICA
DO 

SERGIO CALIX 
LUIZ DA SILVA  

198 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

1 CLASSIFICA
DO 

REBECA 
MAMEDE DOS 
SANTOS  

111 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

0 CLASSIFICA
DO 

GRAZIELLY 
MASCENA B. 
OLIVEIRA 

222 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

1 CLASSIFICA
DO 

JOICY 
ALESSANDRA 
NASCIMENTO 
XAVIER SILVA  

269 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

0 CLASSIFICA
DO 

VALMA LAENES 
HENRIQUE DE 
BRITO 

107 ACS UBS - 
SEBASTIAN
A XAVIER  

2 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: UBS WALTER AYRES 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

JEFTE LOURENÇO 
DE OLIVEIRA PIO 

40 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

5 CLASSIFICA
DO 

EGLEANE 
PEREIRA DE LIMA  

63 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

0 CLASSIFICA
DO 

VERLANDIA 
CAVALCANTE DE 
ARAUJO  

24 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

0 CLASSIFICA
DO 

AYRLA SOARES 
SOUSA  

115 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

4 CLASSIFICA
DO 

MARIA NAZARE 
MORAIS DE LIMA 
VIEIRA  

158 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

1 CLASSIFICA
DO 

RAYANE KELLY 
DE SOUSA 
MEDEIROS 

232 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

1 CLASSIFICA
DO 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

AGLAYRTSON 
GALDINO DE 
SOUSA  

268 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

1 CLASSIFICA
DO 

MARIA CLARA 
TORRES DE 
LUCENA SILVA  

282 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

0 CLASSIFICA
DO 

JOSE GLEIDSON 
A. DE MOARAIS 

79 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

4 CLASSIFICA
DO 

TATIANA KARINE 
DA SILVA 
MONTEIRO ASSIS  

134 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

1 CLASSIFICA
DO 

CLEVIA LUCELIA 
DE SOUSA 

297 ACS UBS - 
WALTER 
AYRES 

2 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: UBS YOYO LAUREANO 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARG
O 

UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

GISLLANE DE 
LIMA GUEDES  

132 ACS UBS - YOYO 
LAUREANO  

0 CLASSIFICA
DO 

DANYELE DOS 
SANTOS 
FERREIRA  

304 ACS UBS - YOYO 
LAUREANO  

4,5 CLASSIFICA
DO 

GILSON DA 
SILVA 
TAVARES 

34 ACS UBS - YOYO 
LAUREANO  

0 CLASSIFICA
DO 

JOSE DE SOUSA 
LIMA  

19 ACS UBS - YOYO 
LAUREANO  

2 CLASSIFICA
DO 

MAIKY 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS  

229 ACS UBS - YOYO 
LAUREANO  

0 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: DGA I 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARG
O 

AREA PONTUAÇÃ
O NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

MARIA DAS DORES 
P. DOS SANTOS 

286 ACS DGA I 2 CLASSIFICA
DO 

GILDENOR DA 
SILVA OLIVEIRA  

90 ACS DGA I 1 CLASSIFICA
DO 

FRANCISCA 
MEDEIROS DANTAS 
SILVA  

167 ACS DGA I 0 CLASSIFICA
DO 

SIMONE 
CAVALCANTE DA 
SILVA 

194 ACS DGA I 0 CLASSIFICA
DO 

DEIVID MAMEDE 
LACERDA 

221 ACS DGA I 0 CLASSIFICA
DO 

WESLEY DOS 
SANTOS PEREIRA  

255 ACS DGA I 1 CLASSIFICA
DO 

MARIA DAS DORES 
SOARES DE 
OLIVEIRA  

312 ACS DGA I 0 CLASSIFICA
DO 

JOSE LAIDIAN DE 
SOUSA SILVA  

326 ACS DGA I 1 CLASSIFICA
DO 

RUANN DIEGO 
NOBREGA 
MEDEIROS DE 
ALBUQUERQUE 

283 ACS DGA I 2 CLASSIFICA
DO 

SANSÃO SILVA 
SOUSA SEGUNDO 

278 ACS DGA I  0 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: DGA II 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO AREA  PONTUAÇÃ
O NA 1ª FASE 

RESULTADO 
PRELIMINAR  

JANIELY 
OLIVEIRA 
VIEIRA  

54 ACS DGA II 3 CLASSIFICAD
O 

LAYSLA FLAVIA 
DANTAS DE 
SOUZA  

137 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

MARCIA DE 
MEDEIROS 
GOMES  

58 ACS DGA II 1 CLASSIFICAD
O 

MARIA 
EDUARDA DA 
SILVA PINHEIRO 

141 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

FRANCILENE 
OLIVEIRA 
LUCENA 
EDUARDO  

30 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

ANNA LIVIA 
WANDERLEY 
LUCENA  

28 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

GILMARA MARIA 
FERNANDES DE 
LUCENA  

36 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

IUÇARA ILNA 
ALVES DE 
MEDEIROS  

136 ACS DGA II 4 CLASSIFICAD
O 

GLEYDSON 
BEZERRA 
RAMOS  

13 ACS DGA II 3,5 CLASSIFICAD
O 

JOSE CARLOS DA 
COSTA LIMA  

113 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

LUZINEIDE 
RAMALHO DE A. 
RODRIGUES 

216 ACS DGA II 2 CLASSIFICAD
O 

MARIA LUANA 
CRISTINY R. 
SILVA 

181 ACS DGA II 5 CLASSIFICAD
O 

MONICA ALVES 
PAULINO 

193 ACS DGA II 1 CLASSIFICAD
O 

TAINA SILVA 
BARBOSA  

351 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

ANA CAROLINE 
FERNANDES 
CALDAS  

325 ACS DGA II 1 CLASSIFICAD
O 

ANDREIA DE 
OLIVEIRA 
MILITÃO 
MEDEIROS  

188 ACS DGA II 4,5 CLASSIFICAD
O 

LILIAN RAYANE 
PEREIRA LEITE  

318 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

ZILTA 
RODRIGUES DE 
SOUSA  

316 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

MAYELLEN 
KRYSSIA 
LEANDRO LEITE  

266 ACS DGA II 0 CLASSIFICAD
O 

 
ÁREA: DGA III 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO AREA PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

JOSÉ ARTHUR 
L.M. SANTOS 

109 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

EDILENE MOTA 
DE MARAIS 

97 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

OSMAN DE 
MEDEIROS 
SOUSA  

12 ACS DGA III 4,5 CLASSIFICA
DO 

JOAO PAULO 
LINO ALVES  

87 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

MAZIO PEREIRA 
DA SILVA  

127 ACS DGA III 4,5 CLASSIFICA
DO 

ROZEILDA 
CIDELINO DA 
CONCEIÇÃO 

117 ACS DGA III 4 CLASSIFICA
DO 

DAYANE KELLY 
DE ARAUJO 
MEDEIROS  

14 ACS DGA III 3,5 CLASSIFICA
DO 

JULIANA 
OLIVEIRA 
MORAIS  

138 ACS DGA III 4 CLASSIFICA
DO 

JOSEAN LOPES 
ARAÚJO 

64 ACS DGA III 1 CLASSIFICA
DO 

GUSTAVO 
MEDEIROS DA 
NOBREGA 

57 ACS DGA III 4 CLASSIFICA
DO 

FRANCISCO 
RONDINELE 
FRANCO FREITAS  

133 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

MARIA JOSE 
TEODOZIO DA 
SILVA  

89 ACS DGA III 2 CLASSIFICA
DO 

ANA CLAUDIA 
CARNEIRO 
LOPES  

209 ACS DGA III 2 CLASSIFICA
DO 

DEMETRIO 
MARQUES 
PIMENTEL 

307 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

ALCIDES DE 
SOUSA MORAIS 

252 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

TACIANNE DE 
OLIVEIRA 
FERNANDES 

217 ACS DGA III 5 CLASSIFICA
DO 

MARIA DAGUIA 
S.DOS SANTOS 
MOTA 

183 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

REBECA ELZA F. 
GALVÃO 
CLEMENTE 

182 ACS DGA III 1 CLASSIFICA
DO 

LUARA PEREIRA 
DE MORAIS 

328 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

MARIA ELIANE 
DOS SANTOS 
NICACIO 

344 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

EVANDERLAN 
SILVA MORAIS  

100 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

GISELI 
NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA  

245 ACS DGA III 0 CLASSIFICA
DO 

VERONICA DA 
NOBREGA SILVA  

249 ACS DGA III 1 CLASSIFICA
DO 

 
ÁREA: DGA IV 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULTAD
O 
PRELIMINA
R  

RITA KATIANE 
RODRIGUES 
ROBERTO 

102 ACS DGA IV 2 CLASSIFICA
DO 

FRANCISCO DE 
ASSIS DA SILVA  

128 ACS DGA IV 4,5 CLASSIFICA
DO 

EVELYN DIAS DE 
ARAÚJO 

94 ACS DGA IV 0 CLASSIFICA
DO 

AMANDA 
PROSCILA DE 
SOUZA SILVA 

171 ACS DGA IV 1 CLASSIFICA
DO 

SAMUEL 
PEDROZA 
GONÇALVES 

299 ACS DGA IV 0 CLASSIFICA
DO 

NEOMIDES 
TRAJANO DA C. 
VIEIRA NETO 

265 ACS DGA IV 4 CLASSIFICA
DO 

DALVANIRA 
DOMINGOS DA 
SILVA 

105 ACS DGA IV 1 CLASSIFICA
DO 

CLISTENES 
DANTAS DE 
SOUSA 

101 ACS DGA IV 0 CLASSIFICA
DO 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 6 
 

EDWIN EIJI KISHI 
JUNIOR  

228 ACS DGA IV 0 CLASSIFICA
DO 

EGEIZA 
MOREIRA LEITE  

320 ACS DGA IV 4,5 CLASSIFICA
DO 

MILENA DE LIMA 
CARVALHO 

319 ACS DGA IV 3 CLASSIFICA
DO 

PATRICIA DE 
LIMA CHAVES 

313 ACS DGA IV 0 CLASSIFICA
DO 

MAYKON 
DOUGLAS SILVA 
RAMOS  

250 ACS DGA IV 4 CLASSIFICA
DO 

 
VAGAS DESTINADAS A PCD 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  PONTUAÇÃO 
NA 1ª FASE 

RESULT
ADO 
PRELIMI
NAR  

TACIANA 
FERREIRA 
MENDES  

139 
 

JOSE DE 
OLIVEIRA 
PIO 

0 CLASSIFI
CADO 

 
A Seguir segue a lista dos DESCLASSIFICADOS no processo seletivo, por não comprovarem requisitos mínimos 
exigidos no edital no item 4 e/ou não residirem em território da vaga pleiteada, conforme parecer de cadastro em 
base local e/ou nacional. Os candidatos abaixo poderão interpor com recurso conforme data determinada no item 10 
do edital no horário de 08:00 às 14:00 horas na sala destinada para recursos, na Secretaria Municipal de Saúde em 
Patos-PB. Informamos que não será estendido horário para emitir recuso da primeira etapa. 

   
AREA: UBS ALEXANDRA KOLLONTAI 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

LORANNY AMORIM 
DOS SANTOS  

159 ACS UBS - 
ALEXANDRA 
KOLLONTAI 

DESCLASSIFICAD
O* 

AUDENICE AUGUSTO 
DA SILVA  

248 ACS UBS - 
ALEXANDRA 
KOLLONTAI 

DESCLASSIFICAD
O* 

ELIDIANE FERREIRA 
DOS SANTOS  

296 ACS UBS - 
ALEXANDRA 
KOLLONTAI 

DESCLASSIFICAD
O* 

MARIA ROBERTA 
GOMES RODRIGUES  

108 ACS UBS - 
ALEXANDRA 
KOLLONTAI 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS BIVAR OLINTHO 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

PERLA DE MEDEIROS 
SILVA  

155 ACS UBS - BIVAR 
OLINTO  

DESCLASSIFICAD
O* 

GERALDO SOBRINHO 
RIBEIRO  

67 ACS UBS - BIVAR 
OLINTO  

DESCLASSIFICAD
O* 

EDJANE SABINO 
SILVA 

267 ACS UBS - BIVAR 
OLINTO  

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS DIEGO LUCENA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

LIVIA LUCENA DE 
MORAIS MARQUES  

189 ACS UBS - DIEGO 
LUCENA 

DESCLASSIFICAD
O* 

IZABEL RAMALHO DE 
LACERDA 

225 ACS UBS - DIEGO 
LUCENA 

DESCLASSIFICAD
O* 

KAMILLA DE FATIMA 
DE MEDEIROS 
FERNANDES 

236 ACS UBS - DIEGO 
LUCENA 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS DIRCE XAVIER 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

KLEDNA LACERDA 
SILVA  

80 ACS UBS - DIRCE 
XAVIER  

DESCLASSIFICAD
O* 

DIEGO GUEDES DOS 
SANTOS  

20 ACS UBS - DIRCE 
XAVIER  

DESCLASSIFICAD
O* 

MARIA 
AUXILIADORA G. DE 
OLIVEIRA 

160 ACS UBS - DIRCE 
XAVIER  

DESCLASSIFICAD
O* 

MARIA WILMA 
AMORIM FERREIRA  

226 ACS UBS - DIRCE 
XAVIER  

DESCLASSIFICAD
O* 

YANNA CARLA 
SIQUEIRA MEDEIROS  

96 ACS UBS - DIRCE 
XAVIER  

DESCLASSIFICAD
O* 

ANDRE RODRIGUES 
MONTEIRO 

112 ACS UBS - DIRCE 
XAVIER  

DESCLASSIFICAD
O* 

LIDIANE THALIA 
GOMES  

277 ACS UBS - DIRCE 
XAVIER  

DESCLASSIFICAD
O* 

ANDREA KELLY DOS 
SANTOS APRIGIO 

262 ACS UBS - DIRCE 
XAVIER  

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS DOMICIANO VIEIRA 

NOME DO CANDIDATO Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

NAYRON SILVA DE 
MEDEIROS  

154 ACS UBS - 
DOMICIANO 
VIEIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

FRANCISCA 
MICHAELLY ALMEIDA 
FRANÇA  

151 ACS UBS - 
DOMICIANO 
VIEIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

LINDINALVA LUCAS 
FERREIRA DZIURUN  

8 ACS UBS - 
DOMICIANO 
VIEIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

ELAINE MICAELY 
QUEIROZ MAIA 

192 ACS UBS - 
DOMICIANO 
VIEIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

JULIA CESAR RAFAEL 
DE AZEVEDO 

308 ACS UBS - 
DOMICIANO 
VIEIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

WENIO NOBREGA DA 
SILVA  

197 ACS UBS - 
DOMICIANO 
VIEIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

MARIA CLARA 
RODRIGUES DE 
OLIVEIRA HOLANDA  

180 ACS UBS - 
DOMICIANO 
VIEIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

 

AREA: UBS DORACI BRITO 
NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

AUSINEA OLIVEIRA 
PEREIRA 

165 ACS UBS - DORACI 
BRITO 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS ENALDO TORRES 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

MARIA EDINADIA DA 
CONCEIÇÃO 
FERREIRA  

5 ACS UBS - ENALDO 
TORRES 

DESCLASSIFICAD
O* 

LETICIA CAMPINA DE 
MEDEIROS SILVA  

349 ACS UBS - ENALDO 
TORRES 

DESCLASSIFICAD
O* 

LUCIANA RODRIGUES 
DOS SANTOS LUCENA  

190 ACS UBS - ENALDO 
TORRES 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS ERNESTO SOARES 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

ISRRAELLY ASSIS DE 
OLIVEIRA  

205 ACS UBS - ERNESTO 
SOARES 

DESCLASSIFICAD
O* 

LEITICIA DA SILVA 
PEREIRA  

166 ACS UBS - ERNESTO 
SOARES 

DESCLASSIFICAD
O* 

DIEGO CABRAL 
HERCULANO  

257 ACS UBS - ERNESTO 
SOARES 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS EVARISTO GUEDES 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

JOSE GIRLEUDO 
FERREIRA MOURA 

233 ACS UBS - 
EVARISTO 
GUEDES 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS HORACIO NOBREGA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

MARIA DO DESTERRO 
FERNANDES 
FERREIRA 

234 ACS UBS - HORACIO 
NOBREGA 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS JOAO SOARES  

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

JANE EULINA ALVES 
GUEDES 

114 ACS UBS - JOÃO 
SOARES 

DESCLASSIFICAD
O* 

JOÃO VITOR ARAÚJO 
BEZERRA  

287 ACS UBS - JOÃO 
SOARES 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS JOSE OLIVEIRA PIO 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ
O 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

ANDERSON CLEYTON 
COSTA PEREIRA 
RODRIGUES  

207 ACS UBS - JOSE DE 
OLIVEIRA PIO  

DESCLASSIFICAD
O* 

KATIELSON 
MONTEIRO DE 
MORAIS  

125 ACS UBS - JOSE DE 
OLIVEIRA PIO  

DESCLASSIFICAD
O* 

JOANA DARK DOS 
SANTOS TAVARES 
SILVA  

104 ACS UBS - JOSE DE 
OLIVEIRA PIO  

DESCLASSIFICAD
O* 

MARIA DA 
CONCEIÇÃO DIAS 
FERREIRA SOUZA  

59 ACS UBS - JOSE DE 
OLIVEIRA PIO  

DESCLASSIFICAD
O* 

JOANDERSON 
CARDOSO DA SILVA  

354 ACS UBS - JOSE DE 
OLIVEIRA PIO  

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS LEOMAR SILVA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

SAINT CLAIR ALVES 
DE BRITO  

175 ACS UBS - LEOMAR 
SILVA  

DESCLASSIFICAD
O* 

ALDENIZE 
FLORENCIO PEREIRA  

76 ACS UBS - LEOMAR 
SILVA  

DESCLASSIFICAD
O* 

JANEIDE FARIAS DE 
OLIVEIRA  

238 ACS UBS - LEOMAR 
SILVA  

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS MANOEL PEREIRA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

JULIO CESAR ARAUJO 
TENORIO DE 
CARVALHO  

10 ACS UBS - MANOEL 
PEREIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

DARIA AMARO DE 
ALMEIDA LOPES  

9 ACS UBS - MANOEL 
PEREIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

ESTHER ANNABELLE 
FERREIRA DE 
MEDEIROS  

352 ACS UBS - MANOEL 
PEREIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

WESLEY FIGUEIREDO 
NASCIMENTO  

302 ACS UBS - MANOEL 
PEREIRA  

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS MARIA MADALENA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

LUANA DE SOUSA 
NOBREGA 

140 ACS UBS - MARIA 
MADALENA  

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS OSMAN AYRES 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

TALYS DE 
FIGUEIREDO ARAUJO 

289 ACS UBS - OSMAN 
AYRES 

DESCLASSIFICAD
O* 

MARIANNY DANTAS 
OLIVEIRA DE MORAIS  

256 ACS UBS - OSMAN 
AYRES 

DESCLASSIFICAD
O* 

MARIA DE LOURDES 
RAMOS RODRIGUES  

235 ACS UBS - OSMAN 
AYRES 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS PEDRO LEANDRO 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 7 
 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

DAVI ALEXANDRE DE 
MEDEIROS  

69 ACS UBS - PEDRO 
LEANDRO  

DESCLASSIFICAD
O* 

FLAMARION DOS 
SANTOS ARAUJO 

35 ACS UBS - PEDRO 
LEANDRO  

DESCLASSIFICAD
O* 

KATIA LUZIA DOS 
SANTOS  

47 ACS UBS - PEDRO 
LEANDRO  

DESCLASSIFICAD
O* 

JUSSARA NOBREGA 
AIRES  

281 ACS UBS - PEDRO 
LEANDRO  

DESCLASSIFICAD
O* 

NYCOLAS BORGES 
SANTOS  

240 ACS UBS - PEDRO 
LEANDRO  

DESCLASSIFICAD
O* 

FRANCISCA MARTA 
MARTINS DOS 
SANTOS  

162 ACS UBS - PEDRO 
LEANDRO  

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS ROBERTO OBA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

JANAINA ANDRADE 
DE MORAIS  

123 ACS UBS - 
ROBERTO OBA  

DESCLASSIFICAD
O* 

ROZEANE MARIA DA 
SILVA  

110 ACS UBS - 
ROBERTO OBA  

DESCLASSIFICAD
O* 

ANATHIELY RAMOS 
BATISTA LIMA  

244 ACS UBS - 
ROBERTO OBA  

DESCLASSIFICAD
O* 

MARIA EDUARDA 
MORAIS VILAR  

260 ACS UBS - 
ROBERTO OBA  

DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: UBS SEBASTIANA XAVIER  

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

SUENIA DE AMORIM 
MARTINS 

37 ACS UBS - 
SEBASTIANA 
XAVIER 

DESCLASSIFICAD
O* 

 
 
AREA: UBS VERONICA VIEIRA 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

LUCIENE LOPES DOS 
SANTOS  

251 ACS UBS - 
VERONICA 
VIEIRA  

DESCLASSIFICADO
* 

 
AREA: DGA I 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

VIVIAN GOMES 
NUNES  

129 ACS DGA I DESCLASSIFICAD
O* 

GISEANE DOS 
SANTOS PEREIRA  

350 ACS DGA I DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: DGA II 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

NATALHA VITORIA 
M. ARAUJO 

212 ACS DGA II DESCLASSIFICAD
O* 

 
AREA: DGA III 

NOME DO 
CANDIDATO 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

EIDY DE SOUSA 
GALVAO 

200 ACS DGA III DESCLASSIFICADO
* 

TACIANNE DE 
OLIVEIRA 
FERNANDES 

43 ACS DGA III DESCLASSIFICADO
* 

MARIA KEMYLLY C. 
DOS REIS ARAUJO 

179 ACS DGA III DESCLASSIFICADO
* 

NIVALDO 
GONÇALVES 
ROBERTO FILHO 

285 ACS DGA III DESCLASSIFICADO
* 

RAQUEL AUGUSTO 
PEREIRA 

288 ACS DGA III DESCLASSIFICADO
* 

 
AREA: DGA IV 

NOME DO CANDIDATO Nº DE 
INSCRIÇ
ÃO 

CARGO UBS  RESULTADO 
PRELIMINAR  

JAYSSA GONÇALVES 
ARAUJO DOS SANTOS  

345 ACS DGA IV DESCLASSIFI
CADO* 

 
O resultado da primeira etapa do presente processo seletivo publicado no Diário Oficial do Município, sendo 

responsabilidade exclusiva do candidato verificar o seu deferimento ou indeferimento, e caso julgue necessário 
entrar com recurso dentro do prazo previsto. 

 
Este processo seletivo terá validade de um ano após a sua homologação, podendo ser prorrogado por igual 

período a critério e conveniência da administração pública. 
 

Patos/PB, 18 de novembro de 2025. 
 

EUZARY AYRES DE LACERDA VERAS 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 
 

Pregão Eletrônico nº: 107/2025– PMP. 
Processo Administrativo nº 308/2025 
 
Ref.: Recurso Administrativo 
Impugnante: ROBLE SERVIÇOS LTDA 
 

Publicação Decisão 
 

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido CONHECER do recurso apresentado pela 
Empresa ROBLE SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ de nº 05.874.949/0001-34, pela tempestividade e no 
mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, e MANTER A VENCEDORA a Empresa CONSTRUTORA J GALDINO 
LTDA tendo em vista que APRESENTOU CAPACIDADE TÉCNICA OPERACIONAL e assim 
ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS e há critérios objetivos para a sua CLASSIFICAÇÃO. 
 

Patos (PB), 17 de novembro de 2025 
 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico nº: 107/2025– PMP. 
Processo Administrativo nº 308/2025 
 
Ref.: Recurso Administrativo 
Impugnante: BBC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÃO LTDA  
 

Publicação Decisão 
 

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido CONHECER do recurso apresentado pela 
empresa BBC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ de nº 
22.863.010/0001-93pela tempestividade e no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, e MANTER A 
DESCLASSIFICAÇÃO a Empresa BBC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÃO 
LTDA tendo em vista que NÃO APRESENTOU APÓLICE ADICIONAL e APRESENTOU PROPOSTA 
INEXEQUÍVEL DE 29,00 % DE DESCONTO e assim NÃO ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS 
EDITALÍCIAS e há critérios objetivos para a sua DESCLASSIFICAÇÃO. 

 
Patos (PB), 17 de novembro de 2025 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


